



Warszawa, 28 kwietnia 2022 r.

**MINISTERSTWO
ROLNICTWA I ROZWOJU WSI**

SEKRETARZ STANU
Lech Kołakowski

Szanowni Państwo,

pragnę podziękować organizatorom dzisiejszej Konferencji „Nowe Techniki Genomowe - Nowoczesna biotechnologia dla sektora rolno-spożywczego” za inicjatywę oraz zaangażowanie w tematykę obejmującą nowoczesne techniki dla hodowli roślin. Cieszę się, że od podjęcia wstępnych rozmów, do dnia dzisiejszego, kiedy konferencja jest już faktem, udało się Państwu wszystko przygotować, w tym zaprosić znamienitych gości z zagranicy. Zagadnienie nowych technik genomowych w hodowli roślin coraz częściej pojawia się w agendzie tematów Komisji Europejskiej. Jest to również jeden z wątków jaki pojawił się w strategii „Od pola do stołu” i Europejskim „Zielonym Ładzie”. Nowe techniki w procesie hodowli roślin są często wymieniane z uwagi na rolę, jaką mogłyby odegrać w postępie biologicznym gdyby hodowcy roślin, rolnicy, eksperci i konsumenci mieli pewność, że możliwości oferowane przez tę technologię idą w parze z bezpieczeństwem dla zdrowia i środowiska oraz pomogą osiągnąć cele klimatyczne.

W chwili obecnej nie ma w Unii Europejskiej przepisów, które bezpośrednio regulują zasady stosowania nowych technik w pracach hodowlanych. Rodzi to wiele pytań i niepewność prawną czy można nowe techniki genomowe stosować i czy produkty żywnościowe uzyskane przy ich zastosowaniu mogą być wprowadzane na rynek.

Jest też coraz więcej głosów, które wskazują na potrzebę wyeliminowania tej niepewności i rozstrzygnięcie, czy NTG należy traktować jak metody otrzymania GMO, czy jak metody konwencjonalne.

Wszystko wskazuje, że wkrótce na forum UE rozpocznie się dyskusja, która przesądzi jaki będzie dalszy los nowoczesnych technik stosowanych w hodowli roślin, jak zostanie przygotowane w tym zakresie prawo i czy europejska hodowla będzie z nich korzystać?

O dalszych losach nowych technik będzie też decydować świadomość społeczna. Jednym z warunków dotarcia do świadomości producentów żywności i konsumentów jest aktywna debata i edukacja. Ta konferencja ma temu służyć.

Po raz pierwszy spotkają się trzy kluczowe grupy: naukowcy, producenci nasion i producenci żywności, aby sprawy NTG przedyskutować.

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa

telefon: +48 22 250 01 18, e-mail: kancelaria@minrol.gov.pl

www.gov.pl/rolnictwo

On line dostępni są eksperci z różnych organizacji i instytucji, co należy wykorzystać, aby w sposób możliwie efektywny przedyskutować to zagadnienie.

Rolą administracji będzie wsluchanie się w głosy i wyciągnięcie wniosków na przyszłość.

Chciałbym, aby dzisiejszy czas był maksymalnie wykorzystany na konstruktywną dyskusję. Zakładam też, że dzisiejsza konferencja jest pierwszą i na pewno nie ostatnią. Dlatego też już dziś zachęcam Państwa do aktywnego udziału w kolejnych wydarzeniach i inicjowanie kolejnych spotkań, jeśli ich celem będzie wypracowanie najlepszych rozwiązań dla hodowli i producentów żywności.

Chciałbym też podziękować Panu dr Michałowi Rokickiemu – dyrektorowi IHAR-PIB, Panu Markowi Przeździakowi – Wice Prezesowi Zarządu Federacji Gospodarki Żywnościowej RP oraz Panu Leszkowi Chmielnickiemu – Prezesowi PIN oraz wszystkim osobom, które w ramach tych trzech jednostek przygotowały konferencję za zaangażowanie i poświęcony czas i życzę wszystkim Państwu owocnych rozmów.

Z poważaniem

Lech Kotłowski